
První plynové autobusy Scania pro ČSAD
Havířov
21.11 2016 17:12, Redakce, Nezařazené

Velkého úspěchu na českém trhu dosáhla společnost Scania v oblasti dodávek autobusů pro linkovou
dopravu. Své plynové částečně nízkopodlažní (LE, low entry) autobusy dodá společnosti ČSAD
Havířov. O velkém úspěchu lze hovořit i přesto, že samotná zakázka se týká pouze dvojice vozidel.
Doposud však v segmentu plynových autobusů pro linkovou dopravu jednoznačně dominovala se
svými vozidly společnost SOR Libchavy. Ta v této oblasti neměla prakticky žádnou konkurenci.
Druhý český výrobce – Iveco Bus – typický linkový autobus v plynové verzi k dispozici doposud nemá.

Také dopravce ČSAD Havířov odebral v minulosti velké množství plynových autobusů SOR, z nichž ty
prozatím poslední byly dodány letos pro obsluhu linek v oblasti Českého Těšína, kde bude firma nově
zajišťovat dopravní obslužnost. Nyní se k flotile autobusů českého výrobce přidají také dva autobusy
Scania Citywide LE, přesněji Scania Citywide LE K280 UB4x2 12,0 m CNG, které jsou první svého
typu v ČR. Nejedná se přitom o žádné předváděcí vozy, ale o zcela nové autobusy, které byly
nakonfigurovány a vyrobeny přesně dle požadavků zákazníka. Autobusy o délce 12 m nabízejí 39
míst k sezení a 35 k stání (+ 1 místo pro invalidní vozík). První z nově vyrobených autobusů si budou
moci zájemci prohlédnout již v úterý 22. 11. 2016 na veletrhu CZECHBUS.

Na veletrhu tradičně nechybí nejvýznamnější značky. Z novinek můžeme jmenovat kromě Scanie pro
ČSAD Havířov například Conecto G od EvoBusu, koncept elektrobusu SOR, Evadys od Iveca, Nové
Urbino 10 od Solarisu atp. V úterý bude navíc na venkovní ploše k vidění i testovací autobus výrobce
Van Hool, který je testován v Praze na lince č. 119.

Url: První plynové autobusy Scania pro ČSAD Havířov

https://www.cs-dopravak.cz/2016-11-21-prvn-plynov-autobusy-scania-pro-sad-havov/

